
EDITORIAL_______________________________________________________ 03
OBSAH__________________________________________________________ 04
INFOGRAFIKA: Významné české právnicky_____________________________ 06

A (TA
ROZHOVOR Helena Divišová: I notář může mít dynamický, cílevědomý
a dobře organizovaný úřad_______________________________________ 10
TÉMA ČÍSLA I podnikové právnicky se umí bez problémů prosadit________ 16
„Ako som zbalila za dva týždne dve deti a šla pracovať
na päť mesiacov do Abú Dhabi“___________________________________ 18
Potíže s autoritami v zaměstnání aneb Já to vím nejlíp..._____________ 19
Proč je podpora zapojení žen a jejich profesního růstu součástí naší
korporátní identity?_____________________________________________ 20
ANALÝZA Desetiletí regulace. Zákonodárci zaostřili na pojišťovny_________ 22
DISKUSE Konečně rozumný pohled na souběh funkcí?__________________ 24
NAŠE TÉMA Jak vypadá bezplatné právní poradenství v neziskovce?______ 28
ROZHOVOR Jaroslav Bureš: Pojem insolvenční mafie není opodstatněný___ 30

PRVOTNÍPOHLED
E-commerce: Nové bitevní pole v oblasti soutěžního práva?__________ 32
JUDIKATURA________________________________________________________34

PRA/0 A OBCHOD
Odstoupení z funkce ve volených orgánech obchodních korporací____ 36
Právo stavby: Problémy s realizací výstavby na cizích pozemcích______ 44
„Odkaz není zločin!“ Ne tak docela, říká SDEU______________________ 46
REAKCE NA ČLÁNEK Nový hazardní zákon neumožňuje provoz
on-line her s živým dealerem______________________________________ 48
KRÁTKÉ ZPRÁVY Aktuality z advokácie a personálie ______________________ 49
Výkladem к povinné písemné formě_______________________________ 50

PRÁV ) A FINANCE
Daňové plánování? Ano, ale opatrně_______________________________ 52
Nová pravidla pro platební účty___________________________________ 54
NÁZOR Porodní bolesti elektronické evidence tržeb____________________ 56

PRÁVO A MANAGEMENT
Právní úprava výkonu práce z domova_____________________________ 58

PRÁVC A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Trend integrace povolovacích procesů v posuzování vlivů
na životní prostředí______________________________________________ 60
NÁZOR Ústavní soud sblížil postavení exekutorů
a insolvenčních správců__________________________________________ 62
Úskalí veřejných zakázek v oblasti technologií_______________________ 64
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA_________________________________________ 68
PŘEHLED ROZHODNUTÍ_________________________________________________ 68

JÁVO A SPOLEČNOST
POTO Obrazem ze zářijových akcí____________________________________ 70
WkoVA MOZAIKA Statut litevský aneb Téma pro diplomanty_____________72
ZAJÍMAVÝ PRÁVNÍK podle Igora Barilika a Karoliny Žákovské_______________74


